Дело № 5-85-110/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

адрес

                     дата

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, адрес, рассмотрев административный материал, поступивший в судебный участок дата в отношении фио, родившегося дата в адрес, работающего охранником наименование организации, инвалидности не имеющего, зарегистрированного по адресу: адрес,  проживающего по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4.1 ст. 12.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

дата в время на адрес напротив дома № 53 в адрес, гр. фио управлял автомобилем марка автомобиля, государственный регистрационный знак В 565 УЕ/82, на котором незаконно был установлен опознавательный фонарь легкового такси, чем нарушил адрес положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения.

В судебном заседании фио вину признал, пояснив, что управлял автомобилем, на который незаконно установил фонарь легкового такси.

Выслушав фио, исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность фио, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4.1 ст. 12.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Часть 4.1 статьи 12.5 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за управление транспортным средством, на котором незаконно установлен опознавательный фонарь легкового такси.

Виновность фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4.1 ст. 12.5 КоАП РФ подтверждается протоколом об административном правонарушении 61 АГ телефон от дата, протоколом об изъятии вещей и документов, фототаблицей (л.д. 2-4).

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ч. 4.1 ст. 12.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4.1 ст. 12.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма с конфискацией предмета административного правонарушения.

Опознавательный фонарь легкового такси – конфисковать и уничтожить.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по адрес (ОМВД России по адрес), ИНН телефон, КПП телефон, счет получателя 40101810335100010001 в отделении по адрес ЮГУ ЦБ РФ, БИК телефон, КБК 18811630020016000140, ОКТМО телефон, УИН 18810491173000000967.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской суд адрес.

Мировой судья                                                               фио